
令和３年１０月 

組合員・利用者の皆様へ 

余目町農業協同組合 

信用共済部 

 

集 金 業 務 の 廃 止 の ご 案 内 

 

 日頃より、ＪＡあまるめをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当ＪＡでは組合員・地域利用者の皆様のご期待に応え、信頼される金融機関を目

指し、コンプライアンス体制の強化および経営の健全化・効率化に取組んでおります。 

この度、これらの取り組みの一環として、下記の通り集金業務を廃止させていただく事

となりました。長年にわたり当ＪＡをお引き立ていただいております皆様にはご不便をお

掛けする事となりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．廃止する集金業務 

  （１）定期積金（毎月の掛込み・満期・継続・新規） 

  （２）各種貯金（入金・払戻等） 

 

 ２．集金業務の廃止日 

    令和３年１１月３０日 

 

 ３．既存のご契約対応 

   現在ご契約中の定期積金につきましては、満期までは継続して集金に伺いますが、 

今後、集金担当者より「口座振替扱い」への切替をご案内させていただく場合が 

ございますので、ご利用いただきますようお願いいたします。 

 

４．その他 

（１）廃止日後の満期・継続・新規契約のお手続きについては、窓口へおいで下さい。 

（２）廃止日後の継続・新規契約に際しては、「口座振替扱い」をご利用ください。 

（３）ご不明な点等ございましたら、担当者または下記までお問い合わせください。 

 

 
◎お問い合わせ先 

積金・貯金については・・・信用係 0234-45-1501 


